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Skatteverkets föreskrifter om den genomsnittliga produktionsutgiften för djur i jordbruk, SKVFS 2025:xx och 
Skatteverkets allmänna råd om nettoförsäljningsvärden för djur i jordbruk, SKV A 2025:xx samt konsekvens-
utredningen enligt förordningen (2024:183) om konsekvensutredning vid regelgivning

Svenska Bonde och Småbrukarförbundets synpunkter

Initialt tolkar vi förslaget som en förenkling och att det gäller endast ur skattesynpunkt och då hur lagret värderas på 
balansdagen. Vi välkomnar alla former av regelförenklingar då små och medelstora jordbruksföretag har betydligt 
svårare att hinna med ”pappersarbetet” än de stora som i högre grad har en anställd för detta eller köper in tjänsten av 
en konsult. Vi kan också konstatera att småbruk är en betydande del av antalet jordbruksföretag i Sverige. och att deras 
verksamhet bör beaktas.

Det verkar heller inte finnas någon koppling till eventuella försäkringsvärden eller ersättningar vid rovdjursangrepp 
eller liknande. Åtminstone inte vad vi förstår. 

“Djuren behöver dock inte tas upp till ett högre värde än vad som motsvarar djurens sammanlagda nettoförsäljnings-
värde” . Betyder det att man kan värdera sitt lager högre än vad Skatteverket gör i “Skatteverkets allmänna råd om net-
toförsäljningsvärden för djur i jordbruk”? Vi  läser vi det som att det står djurägaren fritt att göra en sådan värdering. 
Det skulle då kunna vara om man har särskilt värdefulla djur, exempelvis betydelsefulla avelsdjur vilka kan vara svåra att 
sätta ett marknadsvärde på. Det kan till exempel vara djur som ingår i genbank och är starkt hotade.. 

Kommentarer kring de olika djurslagen

n	 Viktklasserna 400, 500, 600, och 700 kg för mjölkkor utgår, ny viktklass blir mjölkko standard ras.
	 Vår kommentar: Vi anser att det bör vara två viktklasser även för mjölkkor - tung respektive lätt.
	 Det skiljer mycket mellan de lättare korna  och lantraserna respektive de konventionella produktionsmjölkkorna.

n	 Nya viktklasser på dikor och amkor föreslås. Viktklasserna 400, 500, 600 och 700 kg utgår och nya viktklasser blir 
	 tung ras och lätt ras.
	 Vår kommentar:  Inget att erinra

n	 Ungdjur ingen förändring
	 Vår kommentar: Inget att erinra

n	 Gödnöt slutgödning föreslås bli en ny viktklass inom gödnöt.
	 Vår kommentar:  Idag blir det allt vanligare att speciella gårdar köper in mjölkkor som har tagits ur produktion för 
	 att låta dem gå på bete och endast äta grovfoder under cirka ett år. Kött från dessa djur är mycket uppskattat för 
	 sin exeptionella kvalitet. Går dessa djur att få med i föreskrifterna?

n	 Gödsvin äldre än 6 månader utgår.
	 Vår kommentar: Att hålla utegångsgrisar blir allt vanligare. De föds då upp extensivt och blir betydligt äldre än 
	 6 månader vid slakt. Detta kan vara vanlig  treraskorsning (Yorkshire/lantras med Duroc eller Hampshire) 
	 men även linderödsgris och ungerskt ullsvin

n	 Svin ingen förändring.
	 Vår kommentar: Eventuellt skulle utegångsgrisar äldre än 6 månader kunna räknas in i denna kategori.
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n	 Får viktklass 30, 50, 70 och 90 kg utgår och nya viktklasser föreslås blir Tackor och Baggar kr/st. samt Lamm kr/kg.
	 Vår kommentar: Vi anser att tackor och baggar bör delas i i två viktklasser, lätt och tung, då det skiljer mycket 
	 melllan lantraser och köttraser.

n	 Samtliga draghästar och unghästar utgår (draghästar 4 -15 år, draghästar äldre än 15år, unghästar yngre än 1 år, 
	 unghästar 1 år, 2 år och 3 år).
	 Vår kommentar: Även om det idag inte finns så många draghästar kvar i Sverige så är de en viktig del för vissa 
	 småbruk. Draghästar kommer troligen att spela en allt större roll i framtiden. Att bevara kunskapen att köra med 
	 häst måste uppmuntras. För en småbrukare som kör med häst är värdet på de hästar som man använder stort och 
	 på många gårdar kan det röra sig om 5-6 stycken väl inkörda hästar plus föryngring. 

n	 Värphöns och slaktkycklingar är inte medtagna i föreskrifterna
	 Vår kommentar: Även om de flesta värphöns och slaktkycklingar idag finns på stora eller  medelstora gårdar så 
	 finns det en viktig småskalig verksamhet. Vi tänker då på de som arbetar med avelsarbete av hotade lantraser av 
	 olika fjäderfä. Dessa djur har ett ganska betydande ekonomiskt värde.

Det ser också ut som att era föreskrifter kommer att gälla ett år i taget vilket borde innebära att vi sannolikt får en ny 
chans att tycka till om eventuella förändringar även nästa år.  Medför den här ändringen mot förmodan en försämring 
för oss småbrukare så har vi förhoppningsvis en chans att påverka igen.

För Svenska Bonde- och Småbrukarförbundet

Jonas Wangsten
Ordförande
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